



22 listopada 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Brama na Promenadę

Trwa budowa nowego miejsca wypoczynkowego dla częstochowian na dawnych terenach składowych Węglobloku.

W poszukiwaniu tytułowego „Sensu”

O nowej ekspozycji w Miejskiej Galerii Sztuki

Zbigniew Niesmaczny nowym przewodniczącym rady miasta

Wprawdzie trzeba było głosować dwa razy, ale częstochowskim radnym udało się wybrać przewodniczącego rady miasta. Został nim Zbigniew Niesmaczny z SLD.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25435228,czestochowa-zbigniew-niesmaczny-nowym-przewodniczacy-rady.html>

Rada miasta znów w komplecie, Iwona Zbrojkiewicz objęła mandat

Zwolnione przez posła Zdzisława Wolskiego miejsce w częstochowskiej radzie miasta przypadło Iwonie Zbrojkiewicz. W czwartek 21 listopada złożyła ślubowanie i przejęła obowiązki radnej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25435167,czestochowa-rada-miasta-znow-w-komplecie-iwona-zbrojkiewicz.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Służby miejskie będą pomagać bezdomnym

Częstochowskie służby są gotowe do niesienia pomocy w okresie zimowym osobom bezdomnym przebywającym na terenie miasta. Spotkanie w tej sprawie odbyło się w Urzędzie Miasta Częstochowy.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Pierwsi stypendyści programu „Dostępny lekarz”

O trójce studentów medycyny, którzy podpisali z miastem pierwsze umowy stypendialne

Wielomilionowa inwestycja w Częstochowie

O inwestycji czeskiej firmy Accolade



Gięda staroci zniknie z Rynku Wieluńskiego?

O możliwym przeniesieniu Jurajskiego Jarmarku Staroci w inne miejsce

Dom Księcia na sprzedaż po raz drugi

O drugim przetargu na sprzedaż zabytkowego budynku

Sylwester pod chmurką

O planowanej miejskiej imprezie na pl. Biegańskiego

Miejscy radni piszą do premiera

O liście do premiera Mateusza Morawieckiego w sprawie zwrotu środków należnych miastu

Powstaje druga huta szkła

O kolejnym zakładzie produkcyjnym firmy Guardian budowanym w Częstochowie

WCZESTOCHOWIE.PL

Dzień Życzliwości w Częstochowie. Zabytkowy tramwaj z pozdrowieniami

W czwartek, 21 listopada, Stowarzyszenie Czestokocham zorganizowało happening z okazji Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34123,dzien-zyczliwosci-w-czestochowie.-zabytkowy-tramwaj-z-pozdrowieniami--zdjecia->

Obwodnicą Częstochowy pojedziemy jeszcze w tym roku? Ostatni przetarg rozstrzygnięty

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad ogłosiła wyniki ostatniego przetargu przed oddaniem do ruchu obwodnicy Częstochowy w ciągu autostrady A1.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34126,obwodnica-czestochowy-pojedziemy-jeszcze-w-tym-roku--ostatni-przetarg-rozstrzygniety>

Zbigniew Niesmaczny nowym przewodniczącym Rady Miasta

Zbigniew Niesmaczny został w czwartek, 21 listopada wybrany na przewodniczącego Rady Miasta. Zastąpił na tym stanowisku Zdzisława Wolskiego, który w ostatnich wyborach parlamentarnych zdobył mandat poselski.

<http://wczestochowie.pl/artykul/34124,zbigniew-niesmaczny-nowym-przewodniczacy-miasta>



TV. ORION

Chroń swoją prywatność

O spotkaniu w ramach inicjatywy lokalnej

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/chron-swoja-prywatnosc/>

GAZETA WYBORCZA

Investycje

Brama na Promenadę

Trwa budowa nowego miejsca wypoczynkowego dla częstochowian na dawnych terenach składowych Węglobloku.

Dorota Steinhagen

Prace na terenie przyszłej Promenady Śródmiejskiej są już zaawansowane. Trwają mimo jesiennej pory. – A w grudniu będą zdecydowanie bardziej intensywne – zapowiada Michał Konieczny, szef miejskiego wydziału inwestycji i zamówień publicznych. – Np. przy brukowaniu terenu.

Promenadę wymyśliли mieszkańcy osiedla przy ul. Skłodowskiej-Curie, zaniepokojeni, że za oknami ktoś im wybuduje kolejny dyskонт albo parking zamiast zagospodarować teren dawnego Węglobloku. Uznali, że aż się prosi, by urządzić na nim nowy miejski park. Starali się namówić do tego miasto, m.in. porządkując teren w czynie społecznym. Po paru latach miasto zdecydowało się na inwestycję.

– To dopiero pierwszy etap tworzenia tego parku – przypomina naczelnik Konieczny. – Mamy na ten cel w sumie 5,9 mln zł. Z tego 3,1 mln zł są już zapisane w przyszło-



• Od al. Wolności powstaje brama wejściowa do nowego parku. Ma mieć formę pergoli. FOT. GREGORZ SKOVIKOWSKI / AGENCJA GAZETA

Promenadę Śródmiejską wymyśliли okoliczni mieszkańcy. Nie chcieli, by za ich oknami ktoś wybudował kolejny dyskонт lub parking

rocznym budżecie. Za te pieniądze do połowy 2020 r. zostanie uporządkowany cały teren między al. Wolności a Bohaterów Monte Cassino oraz urządzona główna część parku, czyli aleja spacerowa na osi wschód – zachód. W przyszłości będzie można zorganizować kolejne obiekty do rekreacji na urządzonym już terenie.

Od strony al. Wolności – tuż obok Naszej Przyszłości (ciągle nazywanej „kolejową”) – w miejscu, w którym prowadziła kiedyś boczna Węglobloku, widać już szereg be-

tonowych portali. To brama wejściowa do nowego parku, która ma mieć formę monumentalnej pergoli. Za nią będzie tzw. plac wejściowy, a jeszcze dalej – w pobliżu wlotu ul. Boya-Zeleńskiego do Śląskiej (ostatnio zdecydowano, że Śląska nie będzie urywać się na ul. Sobieskiego, lecz dopiero przy Słowackiego) – okrągły plac centralny z urządzeniami typu street work-out. Część już została zamontowana, reszta na montaż czeka. W sąsiedztwie znajdzie się plac zabaw. Będzie nowa zieleni i tzw. mała architektura: stojaki na rowery, ławki, kosze na śmieci, latarnie. Całość będzie oświetlona i monitorowana.

Michał Konieczny wylicza, co już udało się zrobić, poza ustawieniem przeszły przyszłej bramy-pergoli. Rozbrano dwa budynki gospodarcze, ogrodzenia, schody, nieczynny maszt oświetleniowy i odcinek kanalu sanitarnego. Rozwinięto pod ziemią wszystkie potrzebne sieci. Ukształtowano teren, tworząc m.in. wokół przyszłego parku skarpy, która przetransformowana będzie osłaniać wypoczywających na Promenadzie Śródmiejskiej od hałasu komunikacyjnego z pobliskich ulic.

– Chcemy, by częstochowianie mogli korzystać z Promenady Śródmiejskiej najpóźniej na przełomie wiosny i lata – zapowiada Konieczny.■

MIEJSKA GALERIA SZTUKI

W poszukiwaniu tytułowego „Sensu”

Zuzanna Suliga

CZĘSTOCHOWA

„Sztuka”, „Edukacja” i „Nauka” przenikają się we wzajemnie wystawie. Niezwykle przedsięwzięcie zajmuje niemal całą Miejską Galerię Sztuki. „Sensu” można szukać tam od 22 listopada.

„Sens”, czyli najnowsza propozycja Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64), jest projektem niezwykle złożonym. Wystawa ta została przygotowana przez Wydział Artystyczny Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie według koncepcji dr. Jakuba Jakubowskiego. Złożeniem jest tu połączenie kilku wątków oraz sposobów myślenia o dziele plastycznym oraz prośbie twórczym.

Na „Sensu” składają się trzy prezentacje: „Sztuka”, „Edukacja” i „Nauka”. – Te trzy pokazy tworzą tytułowy SENS, który jest konieczny i staje się kluczowym pragnieniem szeroko rozumianej intencji twórców wystawy, że sztu-



• Jakub Jakubowski i Marian Jarzemski podczas przygotowań do otwarcia wystawy „Sens”. FOT. ROBERT JOKI-WIŚNIEWSKI / MIEJSKA GALERIA SZTUKI

ka ma sens, że edukacja artystyczna ma sens i nauka ma sens, a dwie ścieżki i dwa filary sztuki, jako takiej rysunek i malarstwo są zespolone ze sobą nie tylko w warsztacie i technologii, ale w sferze duchowości, a język malarstwa – rysunkowy, jako ślad i znak są być może najbliż-

szemu, co człowiek może powiedzieć o sobie, jako istocie we wszechświecie – czytamy o przedsięwzięciu.

I tak Salę Śląską zdominował „Terror malarstwa czy dyktatura rysunku”. To problemowa ekspozycja poruszająca się wokół zagadnienia rysunku i malarstwa,

a mieszcząca w kategorii „Sztuka”. – Tytuł wystawy pomimo tego, że kluczowe słowa terror i dyktatura najczęściej rozumiane są pejoratywnie, ma zmienić ich „opiekę” w kontekście kolejnych słów kluczy – malarstwo i rysunek, które spójnie wieloweklowym „węzłem małżeńskim” mają oddać to, co pozytywne i plus. Jednocześnie wystawa ma prowokować do refleksji na temat tego, czym lub kim jest rysunek w malarstwie oraz jego kognitywnym udziałem w kreacji oraz percepcji dzieł osadzonych w sztukach plastycznych – napisano o tej odsłonie „Sensu”.

„Naukę” zadeptykowane twórczość Mariana Jarzemskiego – wieloletniego pracownika Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie. Wystawa ta stanowi przekrojowe spojrzenie na twórczość centonowego artysty i pedagoga. Wybrane prace prezentowane są w Sali Poplenerowej.

Z kolei „Edukacja” to prezentacja prac dyplomowych powstałych na przestrzeni 15 lat istnienia

kiepunktu malarstwa na częstochowskim Uniwersytecie. – Prezentowane cykle malarskie, których niezwykle istotnym elementem jest dialog między promotorem a studentem, to zbiór indywidualnych postaw artystycznych ukształtowanych w trakcie cyklu dydaktycznego. Rezultat korelacji mistrz-uczeń, będącej zasadniczą częścią kształcenia, przedstawia się w różnorodnych koncepcjach, które to ukazują osobiste zapisy języka sztuki, zarówno w zakresie formy, jak i treści – czytamy o ekspozycji.

Kuratorami wystawy są dr. Jakub Jakubowski, dr. Adam Rokowski oraz Artur Wawrzkielczyk. Tytułowego „Sensu” można poszukiwać aż do 5 stycznia 2020 r. Od wtorku do piątku częstochowska Miejska Galeria Sztuki zaprasza od godz. 10.30 do 18, a w soboty i niedziele od godz. 12 do 19. Bilety normalne kosztują 10 zł, ulgowo – 8 zł, w środy wstęp jest bezpłatny. ■

Szczegóły: www.galeria.czest.pl



DZIENNIK ZACHODNI

Służby miejskie będą pomagać bezdomnym

CZĘSTOCHOWA
JS
j.strzelczyk@dz.com.pl

Częstochowskie służby są gotowe do niesienia pomocy w okresie zimowym osobom bezdomnym przebywającym na terenie miasta. Spotkanie w tej sprawie odbyło się w Urzędzie Miasta Częstochowy.

Szczegółowe najbliższe zadania, które będą realizowane mówiła dyrektor MOPS Małgorzata Mruszczyk wraz z przedstawicielami instytucji i organizacji wchodzących w skład Partnerstwa lokalnego na rzecz przeciwdziałania bezdomności. Przedstawiono aktualną sytuację oraz stan przygotowań poszczególnych jednostek udzielających wsparcia osobom bezdomnym w okresie zimowym, procedury reagowania w przypadku występowania niskich temperatur i dużych opadów śniegu, jak również sposób monitorowania miejsc niemieszkalnych.

Częstochowskie służby są gotowe do okresu jesienno-zimowego. Streetworkerzy ze Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „AGAPE” i Caritas Archidiecezji Częstochowskiej razem z pracownikami socjalnymi MOPS monitorują miejsca niemieszkalne, w których mogą przebywać osoby bezdomne - informuje Olga Dargiel z częstochowskiego MOPS. Reagują też na zgłoszenia od mieszkańców miasta. W nocy miejsca te są patrolowane są przez strażników miejskich. Bieżące informacje na temat przebywania osób bezdomnych zawarte są w aktualizowanej codziennie

mapie miejsc niemieszkalnych w Częstochowie.

W sprawnym zgłaszaniu miejsc pobytu osób bezdomnych może również pomóc mieszkańcom Krajowa Mapa Bezpieczeństwa - aplikacja wdrożona przez policję, która m.in. daje każdemu obywatelowi możliwość dodawania opisu miejsca. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.slaska.policja.gov.pl.

Pracownicy socjalni oraz streetworkerzy każdorazowo informują osoby bezdomne o formach pomocy i kierują do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie dopełniane są formalności - tłumaczy Olga Dargiel. Podczas rozmowy z pracownikiem socjalnym MOPS, osoby bezdomne są informowane o możliwości otrzymania skierowania na pobyt w placówce całodobowej oraz o możliwości skorzystania z Ogrzewalni Miejskiej przy ul. Sikorskiego 78a, będącej placówką, w której pobyt nie wymaga wydania decyzji administracyjnej.

Osoby bezdomne będące pod wpływem alkoholu są przewożone do OPOPA, a w przypadku gdy nie kwalifikują się do umieszczenia w tym miejscu, kierowane są do ogrzewalni, która funkcjonuje całonocnie i całodobowo.

Każda z osób bezdomnych może skorzystać także z innych form pomocy: gorącego posiłku w jadłodajniach na terenie miasta, paczki czystościowej, zasłuki celowego na zakup odzieży, obuwia, leków, zasłuki okresowego z przeznaczeniem na zaspokojenie potrzeb bytowych. ●



Zimą prowadzona jest akcja liczenia bezdomnych w Częstochowie. Rozdawane są ciepłe posiłki

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Ciąg dalszy na str. 18

Podpisali umowy

Pierwsi stypendyści programu „Dostępny Lekarz”



Są pierwsi młodzi medycy, którzy najbliższą przyszłość wiążą z Częstochową. Trójka studentów ostatniego roku uniwersytetów medycznych podpisała z miastem umowy stypendialne w ramach programu „Dostępny Lekarz”. Po zakończeniu nauki znajdą zatrudnienie w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie.

Podpisali umowy

Pierwsi stypendyści programu „Dostępny Lekarz”



zdzj. UM Częstochowa

Dokończenie ze str. 1

Problemy organizacyjno-kadrowe dotyczą publiczną służbę zdrowia w całej Polsce. Nie inaczej jest w Częstochowie. Aby zwiększyć zainteresowanie lekarzy naszym miastem i pracą w miejskim szpitalu, powstał program „Dostępny lekarz”. Składa się on z trzech elementów. Pierwszy to mieszkania - miasto chce dać młodym medykom możliwość ubiegania się o najem lokalu mieszkalnego z zasobu lokali czynszowych Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS. Drugi element to „Kształcenie i podnoszenie kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne”. Przewiduje on m.in. refundację podnoszenia kwalifikacji lekarzy w trakcie spe-

cializacji – szkoleń wynikających z programu specjalizacji, jak również innych szkoleń mających wpływ na jakość usług medycznych (w zależności od potrzeb szpitala). Trzeci element to stypendia. Mogli się o nie ubiegać studenci VI roku kierunku lekarskiego, którzy po zakończeniu kształcenia zobowiązali się pracować w publicznym podmiocie leczniczym, dla którego Gmina Częstochowa jest organem założycielskim przynajmniej przez 3 lata. Stypendium jest przyznawane na okres 9 miesięcy. Jego wysokość to maksymalnie 2 tysiące zł miesięcznie. Pierwszych trzech stypendystów otrzymało już z rąk prezydenta umowy stypendialne. Swoją przyszłość z

Miejskim Szpitalem Zespolonym w Częstochowie zwiążą Paula Kita z Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Jan Wojtysiak z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi i Mikołaj Sowiński ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Mówiąc o tym, co zachęciło ich do zainteresowania się miejskim stypendium zgodnie podkreślali m.in. szybszą, niż w dużych ośrodkach akademickich, możliwość pełnego „wejścia” w lekarską praktykę oraz możliwość istotnego obniżenia kosztów utrzymania w okresie pracy w Częstochowie.

Radości z nowych rąk do pracy nie ukrywa Wojciech Koniczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespolonego i - od niedawna - Senator RP. Z analiz wynika, że w placówce przydałoby się 15-20 nowych lekarzy. Oczywiście na braki kadrowe trzeba patrzeć znacznie szerzej. W ciągu najbliższych kilku lat wielu lekarzy odejdzie bowiem na emeryturę.

Warto podkreślić, że program „Dostępny lekarz” nie istnieje obecnie w żadnym innym mieście w Polsce. Jako inicjatywa pilotażowa jego realizacja będzie na bieżąco korygowana i analizowana - a w razie potrzeb zmieniana.

Katarzyna Gwara



Czeska firma

Wielomilionowa inwestycja w Częstochowie

Blisko 30 mln euro zainwestuje w Częstochowie czeska firma Accolade. Nieopodal Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego buduje właśnie nowoczesne centrum dystrybucyjne.

Ciąg dalszy na str. 3

Jurajski Jarmark

Giełda staroci zniknie z Rynku Wieluńskiego?

Częstochowianie mieszkający w pobliżu Rynku Wieluńskiego od pewnego czasu zgłaszali skargi dotyczące organizowanego w tym miejscu Jurajskiego Jarmarku Staroci. Chodziło między innymi o blokowanie wjazdów na posesje, rozjeżdżanie trawników i chodników, parkowanie w pasach drogowych i na wlotach ulic, a także hałasy w noc poprzedzającą wydarzenie. Miasto po weryfikacji zgłoszeń rozważa przeniesienie giełdy w inne miejsce. Na to nie godzą się jednak organizatorzy.

Ciąg dalszy na str. 3



Jurajski Jarmark

Giełda staroci zniknie z Rynku Wieluńskiego?

Dokończenie ze str. 1

Jurajski Jarmark Staroci odbywa się w Częstochowie od lat. Początkowo miłośnicy antyków spotykali się na Starym Rynku. Przed dziesięcioma laty przenieśli się na Rynek Wieluński - lokalizację zmieniono ze względu na rozpoczęte w tamtym miejscu prace archeologiczne. Nowa nie wszystkim się jednak spodobała - okoliczni mieszkańcy zaczęli bowiem zgłaszać uciążliwości związane z organizacją wydarzenia. Chodziło o blokowanie wjazdów na posesje, rozjeżdżanie trawników i chodników, parkowanie w pasach drogowych i na wlotach ulic, hałasy w noc poprzedzającą giełdę. Problemy zgłaszała też Rada Dzielnicy Częstochówka-Parkitka, a także jedna z miejskich radnych. - Skargi były weryfikowane przez urząd i potwierdziły fakt, że organizator giełdy nie jest w stanie zapanować nad organizacyjnym i komunikacyjnym chaosem, jaki panuje w okresie przygotowania i trwania giełdy - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy częstochowskiego magistratu. - W czasie wizji stwierdzono dodatkowo fakt prowadzenia handlu poza miejscem do tego wyznaczonym, również w pasie drogowym, co stwarza szczególne

niebezpieczeństwo - zaznacza. Interwencje porządkowe na terenie giełdy niestety nie przynosiły trwałych rezultatów. - Dlatego podjęto ostatecznie kroki zmierzające do uporządkowania sytuacji i złożono organizatorowi giełdy propozycję przeniesienia jej - od 2020 r. - na Rynek Narutowicza na Zawodzie. Taką funkcję tego miejsca przewiduje nowy przetarg rozpisany na administrację tego targowiska. Miasto nie chce w żadnym razie likwidacji giełdy, wiemy, że w mieście jest nią spore zainteresowanie, natomiast nie można dłużej jej funkcjonowania - w naszej ocenie - utrzymać w dotychczasowym miejscu - tłumaczy Włodzimierz Tutaj. Wizja przeprowadzki nie podoba się jednak organizatorom. W zaistniałej sytuacji mają więc zamiar zrezygnować z organizacji wydarzenia. Twierdzą, że Jurajski Jarmark Staroci, który odbył się 16 listopada był ostatnim.

Równolegle trwają przygotowania do oddania w administrację Rynku Wieluńskiego Miejskiemu Zarządowi Dróg i Transportu, który ma docelowo rozwiązać kwestię organizacji ruchu i zasad parkowania w obrębie Rynku.

Katarzyna Gwara

Czeska firma

Wielomilionowa inwestycja w Częstochowie

Dokończenie ze str. 1

Panattoni Europe, lider rynku powierzchni magazynowych w Europie, rozpoczął budowę Panattoni Park Częstochowa. Nowoczesne centrum dystrybucyjne o łącznej powierzchni 30 400 m kw powstaje nieopodal Częstochowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. - Wybór tej lokalizacji nie jest przypadkowy - Panattoni sukcesywnie rozwija sieć powierzchni magazynowo-produkcyjnych poza dużymi aglomeracjami, wspierając rozwój biznesu w mniejszych ośrodkach. Należy do nich Częstochowa, która stała się centrum gospodarczym północnej części województwa śląskiego, do tego atrakcyjnie położonym przy najważniejszej trasie północ-południe kraju - autostradzie A1 - informują przedstawiciele firmy. - Panattoni Park Częstochowa jest odpowiedzią na bardzo dynamiczny rozwój działalności biznesowej i duże zainteresowanie najemców tym regionem kraju. Miasto położone w południowej części Polski zapewnia doskonałą komunikację z Aglomeracją Śląską, Krakowem, a dzięki nowo wybudowanej autostradzie A1, z wszystkimi ważnymi ośrodkami miejskimi w kraju - precyzuje Dorota Jagodzińska-Sasson, Managing Director w Panattoni Europe.

Centrum składać się będzie z dwóch hal - o powierzchniach 23 100 m kw. i 7 300 m kw. - Obiekty z przeznaczeniem na składowanie oraz lekką produkcję mogą być dowolnie dostosowane do potrzeb jednej firmy bądź kilku najemców. Park wyposażony będzie w wygodne place manewrowe, przestronne parkingi oraz nowoczesne moduły biurowe - informują przedstawiciele firmy.

Katarzyna Gwara



Niższa cena

Dom Księcia na sprzedaż po raz drugi

Miasto ogłosiło drugi przetarg dotyczący sprzedaży zabytkowego Domu Księcia znajdującego się przy al. Wolności 44. Cena wywoławcza wynosi nieco ponad 9 mln złotych.

Dom Księcia figuruje w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Powstał według projektu Brunona Paprockiego, a zbudowany został w latach 1912 – 1913, jako największy wówczas gmach mieszkalny w Częstochowie. Po zakończeniu drugiej wojny światowej budynek przechodził różne koleje, a w końcu stał się częścią komunalnego zasobu gminy i został przeznaczony na cele mieszkalno-użytkowe. Mimo doraźnych prac zleczanych przez administratorów obiektu jego stan przez minione dziesięciolecie się pogarszał. W efekcie decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Częstochowie lokatorzy zostali wykwatrowani. ZGM TBS realizował prace

zabezpieczające, które miały służyć poprawie bezpieczeństwa wewnątrz i na zewnątrz budynku. Sporządzono też wstępny kosztorys kompleksowej renowacji obiektu. Wartość prac oszacowano wówczas na ponad 40 mln zł. Miasto liczyło więc na to, że znajdzie się prywatny inwestor, który odmieni oblicze nieruchomości (miasto ma 99,93 proc. udziałów w nieruchomości). Mijały lata, ale decyzji o sprzedaży budynku nie było. Dopiero w marcu częstochowscy radni wyrazili na to zgodę. Dom Księcia został wystawiony na sprzedaż wraz z działkami położonymi przy ul. Tadeusza Boya-Żeleńskiego 4, ul. Jana III Sobieskiego 3a oraz alei Wolności 44. Cena wywoławcza to 10 339 828,68 zł (brutto). Ostatecznie jednak nie było chętnych na zakup obiektu. Miasto postanowiło więc ogłosić drugi przetarg – tym razem cena wywoławcza to 9 305 845,81 zł (brutto).

Katarzyna Gwara

Kto wystąpi na placu Biegańskiego?

Sylwester pod chmurką

W ostatnią – najgorętszą - noc tego roku na placu Biegańskiego zagra zespół Czarno-Czarni. Dżentelmeni są znani też z grup Big Cyc i Bielizna. Czeka nas więc zabawa przy stylizowanym na lata 60., dowcipnym i pogodnym rock'n'rollu.

Grupę Czarno-Czarni tworzą muzycy od lat występujący w zespołach Big Cyc i Bielizna. Nazwa nawiązuje do kolorowych zespołów, królujących na polskich scenach w latach 60. tych xx wieku.

Również muzyka jest wypadkową prostych brzmień i bezpretensjonalnych melodii.

Zespół działa składzie: Jarostaw „Doktor” Janiszewski-wokal, Jacek

„Dżej Dżej” Jędrzejak-bas, Roman „Piękny Roman” Lechowicz-gitara, Jarostaw „Dżery” Lis-perkusja, Piotr „Gadak” Sztajdel-klawisz, który jest niezmienny od 1997 roku. Pierwsza płyta ukazała się w roku 1998. Jej wyjątkowość polegała na tym, że nagrano ją przy użyciu starych bułgarskich wzmacniaczy, gitarach z Niemiec Wschodnich i organach z byłego ZSRR. Ich recepta na „retro rock'n'rolla” z miejsca zyskała sympatię publiczności – już pierwsza płyta okryta się złotem, podobnie jak kolejna.

Zespół regularnie koncertuje i bierze udział w najważniejszych muzycznych imprezach w kraju i za granicą. Na swoim koncercie mają współpracę z m.in. Anią Ru-

sowicz, Urszulą czy pochodzącą z Nashville wokalistką Holly Shepherd. Ich piosenka „Nie choruj” jest motywem przewodnim serialu „Daleko od noszy”. Zespół wydał dotychczas osiem płyt długogrających – ostatnia, „Francuska miłość”, ukazała się w 2017 roku.

Oprac. Katarzyna Gwara

Program Nocy Sylwestrowej:

21.00 - 22.00 DJ Dżiker

22.00 - 23.00 Apress Band

23.00 - 23.15 DJ Dżiker

23.15 - 00.45 Czarno-Czarni

w przerwie życzenia Prezydenta Miasta Częstochowy

00.45 - 1.30 DJ Dżiker



Również wystawili rachunek rządowi Miejscy radni piszą do premiera

Częstochowscy radni z SLD napisali list do premiera Mateusza Morawieckiego w sprawie... zwrotu należnych wszystkim częstochowiankom i częstochowianom środków. Namawiają też, aby do akcji przyłączyli się wszyscy mieszkańcy.

- Parę dni temu prezydent naszego miasta wystawił rachunek Rządowi RP na blisko 150 milionów złotych. Są to środki, które powinny być zrekompensowane Częstochowie przez władze centralne - mówił Sebastian Trzeszkowski. Problem niezrekompensowanych miastom zmian w prawie podatkowym, skutków zmian w systemie edukacji, nowych danin, wzrostu cen energii itd. dotyczy nie tylko Częstochowy. Radni postanowili więc powiadzić „dość” i zainicjowali akcję wysyłania listów do premiera. Domagają się w nim sprawiedliwego subwencjonowania i rekompensowania za zadania i decyzje rządu, którymi dotknięta jest Częstochowa.

- Chodzi przecież o blisko 150 milionów złotych. Ta kwota mogłaby poprawić stan wielu naszych dróg, obiektów sportowych, moglibyśmy kontynuować realizację tak potrzebnych programów zdrowotnych, nie musielibyśmy też rezygnować z wielu lubianych przez mieszkańki i mieszkańców naszego miasta wydarzeń kulturalnych. Boleśnie coraz większe braki w miejskim budżecie odczuwają organizacje pozarządowe i szkoły, będziemy także musieli ograniczyć wydatki na ochronę środowiska (...) Częstochowianki i częstochowianie zasługują na to,

aby mogli dysponować środkami wypracowanymi w mieście, a Rząd powinien wywiązywać się ze swoich zobowiązań finansowych wobec samorządu, tak jak miasto wywiązuje się ze swoich powinności wobec państwa. Nie zgadzamy się na coraz większą degradację miejskich finansów, zmuszającą samorząd do ograniczania wielu istotnych dla społeczności Częstochowy działań, programów, projektów i inicjatyw - czytamy w liście. Radni SLD poszli w ślady prezydenta i również wystawili Rządowi rachunek. - Prosimy o rekompensatę tych prawie 150 milionów złotych rocznie, które nasze miasto obecnie traci na skutek decyzji Rządu i większości parlamentarnej, którą pan reprezentuje. Prosimy nie odbierać naszemu miastu szans rozwoju, a częstochowiankom i częstochowianom prawa do mieszkania w przyjaznym, nowoczesnym i funkcjonalnym otoczeniu. Pisząc te słowa z troski o miasto oraz dobro i przyszłość jego mieszkańców, czyli także nas i naszych rodzin, liczymy na pana reakcję - podsumowują miejscy radni. Do akcji wysyłania listów zachęcają też mieszkańcy. Można to zrobić w sposób tradycyjny wysyłając je na adres Kancelarii Premiera oraz w formie elektronicznej za pośrednictwem portalu petycje online pod tytułem „Straty w budżecie miasta Częstochowy wymagają rekompensaty - podpisz apel do Premiera!”

Katarzyna Gwara

Podpisali umowy

WCZESTOCHOWIE.PL



Dzień Życzliwości w Częstochowie. Zabytkowy tramwaj z pozdrowieniami (zdjęcia)

PP

21.11.2019 14:19



foto.PL

W czwartek, 21 listopada Stowarzyszenie Częstochocian zorganizowało happening z okazji Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień.

Z zajezdni MPK przy al. Niepodległości wyjechał zabytkowy tramwaj 102 Na, wyprodukowany w 1971 roku. W środku został udekorowany złotymi balonami i napisami, m.in. „Miłego dnia”, „Pojęcie się uśmiechnij” i ulotkami przyklejonymi na szybach, które nawiązywały do Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień.

Tramwajem przejechał m.in. prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**, który rozdawał pasażerom cukierki, balony i pocztówki.

Mieszkańcom i mieszkańcom złożył też życzenia z okazji Światowego Dnia Życzliwości. - Im więcej będzie życzliwości, tym skuteczniejsi będziemy w naszych działaniach - mówił Krzysztof Matyjaszczyk.

Na podróżujących czekały również inne atrakcje. Każdy mógł przesłać bliskim i znajomym pozdrowienia, które zostaną zaprezentowane w formie krótkiego filmu w mediach społecznościowych.

Źródło: własne

Galeria

Życzliwy tramwaj

Foto.PL

21.11.2019 14:17



Obwodnicą Częstochowy pojedziemy jeszcze w tym roku? Ostatni przetarg rozstrzygnięty

SAS

22.11.2019 09:09



foto: GDDKIA Katowice

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad ogłosiła wyniki ostatniego przetargu przed oddaniem do ruchu obwodnicy Częstochowy w ciągu autostrady A1.

Przetarg dotyczył montażu ekranów akustycznych na dwunastu obiektach mostowych na odcinku autostrady A1 od węzła Częstochowa Północ do węzła Częstochowa Białowinla.

- Będzie to pięta umowa, którą podpiszemy z wykonawcami przed dopuszczeniem tej trasy do ruchu - informuje GDDKIA. - Przed końcem roku kierownicy ominą Częstochowę nowym odcinkiem A1.

W przetargu wpłynęły cztery oferty. Najtaniej zadanie chciała wykonać firma World Acoustic Group S.A., która zaproponowała kwotę 2 mln 332 tys zł. Ofertę jednak odrzucono. - Wykonawca został wezwany do złożenia wyjaśnień w zakresie ceny złożonej oferty i nie odniósł się do niniejszego wezwania - wyjaśnia powody decyzji GDDKIA.

Ostatecznie wybrano ofertę Flory Bis Sp. z o.o. z Krzepiec za nieco ponad 3 mln zł. Firma zadeklarowała również przedłużenie umowy gwarancyjnej do 8 lat.

GDDKIA poinformowała także o tym, że 21 listopada udostępniła plac budowy wykonawcy odpowiedzialnemu za montaż barier ochronnych.

Źródło: GDDKIA Katowice



Zbigniew Niesmaczny nowym przewodniczącym Rady Miasta

SAS

21.11.2019 15:17



fol. Częstochowa - Profil Miasta

Zbigniew Niesmaczny został w czwartek, 21 listopada wybrany na przewodniczącego Rady Miasta. Zastąpił na tym stanowisku Zdzisława Wolskiego, który w ostatnich wyborach parlamentarnych zdobył mandat poselski.

Zbigniew Niesmaczny był jedynym zgłoszonym kandydatem na wolne stanowisko przewodniczącego Rady Miasta. Jego kandydaturę poparło 18 radnych.

- To dla mnie nie tylko honor, ale też bardzo duże zobowiązanie, dlatego, że

wasze zaufanie pozwoliło mi objąć tę funkcję - mówi Zbigniew Niesmaczny. -

Jestem człowiekiem kompromisu i postaram się, żeby obrady na tej sali były prowadzone w sposób pozwalający zachować wszystkie aspekty dyplomacji. Mam nadzieję, że te wszystkie chwile, które tutaj spędzimy pozytywne zapadną nam w pamięć, a jednocześnie to, co ustalimy na tej sali w postaci przepisów prawnych, będzie z pozytywnym dla naszych mieszkańców.



Zbigniew Niesmaczny ma 53 lata. Jest absolwentem Politechniki Częstochowskiej. Ukończył studia na Wydziale Metalurgii i Inżynierii Materiałowej. Od 2002 roku radny Częstochowy. Pracował w Komisjach Edukacji, Rozwoju Regionalnego i Gospodarki, Rewizyjnej, Praworządności. Obecnie jest przewodniczącym Komisji Skarbu.